



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年8月7日

上場会社名 株式会社 中京銀行
 コード番号 8530 URL <http://www.chukyo-bank.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 深町 正和
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合企画部長 (氏名) 永井 涼
 四半期報告書提出予定日 平成24年8月9日 特定取引勘定設置の有無 無
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東 名

TEL 052-249-1613

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	8,499	△6.8	728	△4.8	405	40.1
24年3月期第1四半期	9,114	△2.7	764	13.6	289	74.0

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 269百万円 (△86.6%) 24年3月期第1四半期 2,004百万円 (717.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	1.90	—
24年3月期第1四半期	1.33	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	1,760,063	82,921	4.6
24年3月期	1,774,223	83,042	4.6

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 81,959百万円 24年3月期 82,082百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	2.00	—	2.00	4.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	2.00	—	2.00	4.00

(注)直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	16,300	△7.1	1,300	10.6	700	7.2	3.28
通期	32,400	△6.0	2,250	△17.5	1,250	△33.6	5.85

(注)直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、【添付資料】2ページ「2. サマリー情報(その他)に関する事項」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期1Q	217,459,581 株	24年3月期	217,459,581 株
② 期末自己株式数	25年3月期1Q	3,883,412 株	24年3月期	4,082,697 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期1Q	213,441,960 株	24年3月期1Q	216,828,586 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【添付資料】

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6
4. 平成25年3月期 第1四半期決算説明資料	7
(1) 損益の状況（単体）	7
(2) 金融再生法ベースの категорияによる開示（単体）	7
(3) 自己資本比率（国内基準）	7
(4) 時価のある有価証券の評価差額（単体）	8
(5) デリバティブ取引（単体）	8
(6) 預金・貸出金の残高（単体）	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、東日本大震災の復興需要や自動車産業を中心とした生産回復などを背景として、緩やかに回復しつつあります。先行きについては、復興需要を背景とした景気回復が期待される一方で、欧州政府債務危機などによる世界景気の減速が、我が国の景気を下押しする懸念も生じております。

金融情勢につきましては、日本銀行が金融緩和姿勢を継続しており、オーバーナイト物金利はおおむね0.07～0.09%台で推移しました。長期金利は、低下傾向が続き、10年物国債は足元では0.7%台まで低下しております。

このような経済金融情勢の下、当グループの第1四半期連結累計期間の営業成績は次のとおりとなりました。経常収益は、貸出金、有価証券の利回り低下による利息収入の減少などにより、前年同期比6億15百万円減少し84億99百万円となりました。また、経常費用は、株式等の売却損、償却の減少などにより、前年同期比5億79百万円減少し77億70百万円となりました。その結果、経常利益は前年同期比36百万円減少し7億28百万円となり、第1四半期純利益は、前年同期比1億16百万円増加し4億5百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

資産の部では、貸出金は、取引先の資金ニーズに積極的にお応えするよう努めましたが、資金需要の低迷により、前年度末比364億円減少し1兆1,753億円となりました。また有価証券は、国債を中心に前年度末比7億円減少し4,936億円となりました。一方、負債の部では、預金は、キャンペーンを実施し魅力的な商品の提供に努めましたが、前年度末比9億円減少し1兆6,024億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期の業績見通しにつきましては、平成24年5月15日公表の予想数値から変更はありません。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当行および連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

この変更による当第1四半期連結累計期間の経常利益および税金等調整前四半期純利益に与える影響額は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
現金預け金	35,341	58,313
コールローン及び買入手形	109	98
商品有価証券	375	384
有価証券	494,390	493,685
貸出金	1,211,752	1,175,352
外国為替	6,602	6,309
その他資産	11,752	10,194
有形固定資産	21,344	21,250
無形固定資産	4,786	4,628
繰延税金資産	5,964	5,483
支払承諾見返	8,630	9,330
貸倒引当金	△26,826	△24,968
資産の部合計	1,774,223	1,760,063
負債の部		
預金	1,603,343	1,602,437
コールマネー及び売渡手形	18,000	—
借入金	7,262	7,022
外国為替	—	1
社債	25,000	30,000
その他負債	20,753	20,478
賞与引当金	704	372
退職給付引当金	2,813	2,906
役員退職慰労引当金	139	77
睡眠預金払戻損失引当金	326	307
偶発損失引当金	732	731
再評価に係る繰延税金負債	3,476	3,476
支払承諾	8,630	9,330
負債の部合計	1,691,181	1,677,141
純資産の部		
資本金	31,844	31,844
資本剰余金	23,184	23,184
利益剰余金	17,478	17,450
自己株式	△999	△954
株主資本合計	71,508	71,525
その他有価証券評価差額金	5,225	5,151
繰延ヘッジ損益	21	△44
土地再評価差額金	5,326	5,326
その他の包括利益累計額合計	10,574	10,434
少数株主持分	959	961
純資産の部合計	83,042	82,921
負債及び純資産の部合計	1,774,223	1,760,063

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
経常収益	9,114	8,499
資金運用収益	6,824	6,338
(うち貸出金利息)	5,150	4,833
(うち有価証券利息配当金)	1,588	1,418
役務取引等収益	1,069	1,015
その他業務収益	974	955
その他経常収益	245	189
経常費用	8,349	7,770
資金調達費用	789	744
(うち預金利息)	633	541
役務取引等費用	394	402
その他業務費用	84	540
営業経費	5,274	5,211
その他経常費用	1,807	871
経常利益	764	728
特別損失	43	10
固定資産処分損	3	10
減損損失	39	—
税金等調整前四半期純利益	720	718
法人税、住民税及び事業税	56	57
法人税等調整額	375	250
法人税等合計	432	307
少数株主損益調整前四半期純利益	288	410
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△0	4
四半期純利益	289	405

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	288	410
その他の包括利益	1,715	△140
その他有価証券評価差額金	1,596	△73
繰延ヘッジ損益	118	△65
持分法適用会社に対する持分相当額	0	△1
四半期包括利益	2,004	269
親会社株主に係る四半期包括利益	2,005	265
少数株主に係る四半期包括利益	△1	3

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

平成25年3月期 第1四半期決算説明資料

(1) 損益の状況 (単体)

	(単位：百万円)			(単位：百万円)	
	前年同四半期 (平成24年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成25年3月期 第1四半期)	比 較	中間期予想 (平成25年3月期 中間期)	通期予想 (平成25年3月期)
業務粗利益	7,287	6,323	△964		
資金利益	5,985	5,559	△426		
役務取引等利益	469	403	△66		
その他業務利益	832	359	△473		
経費 (除く臨時処理分)	5,030	5,052	22		
人件費	2,676	2,669	△7		
物件費	1,968	2,025	57		
税金	384	356	△28		
業務純益(一般貸倒繰入前)	2,257	1,271	△986		
コア業務純益	1,493	966	△527	2,400	5,200
一般貸倒引当金繰入	△101	△68	33		
業務純益	2,359	1,339	△1,020	3,800	6,500
うち国債等債券損益(5勘定戻)	764	304	△460		
臨時損益	△1,659	△662	997		
うち株式等関係損益	△949	△128	821		
うち不良債権処理額	498	328	△170		
経常利益	749	677	△72	1,200	2,000
特別損益	△43	△10	33		
税引前四半期純利益	705	667	△38		
法人税、住民税及び事業税	6	11	5		
法人税等調整額	419	278	△141		
四半期(中間・当期)純利益	279	377	98	650	1,100

(2) 金融再生手法ベースのカテゴリによる開示 (単体)

	(単位：百万円)			(単位：百万円)
	平成23年6月末	平成24年6月末	比 較	(参考) 平成24年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	30,437	19,964	△10,473	22,556
危険債権	25,879	32,117	6,238	30,713
要管理債権	3,823	6,097	2,274	5,716
合 計 (A)	60,139	58,178	△1,961	58,986
正常債権	1,139,161	1,136,648	△2,513	1,173,238
総与信合計 (B)	1,199,300	1,194,826	△4,474	1,232,224
総与信に対する割合 (A/B)	5.01%	4.87%	△0.14%	4.79%

(3) 自己資本比率 (国内基準)

	平成24年9月末 (予想値)	平成24年3月末 (実績)
連結自己資本比率	11.8%程度	10.87
連結Tier I比率	7.5%程度	7.56
単体自己資本比率	11.6%程度	10.60
単体Tier I比率	7.3%程度	7.29

(注) 上記予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

(4) 時価のある有価証券の評価差額（単体）

（単位：百万円）

（単位：百万円）

	平成23年6月末				平成24年6月末				（参考） 平成24年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券	441,995	4,109	9,344	5,235	487,925	7,438	12,540	5,102	488,618	7,234	11,589	4,354
株 式	18,270	3,651	4,572	920	19,158	3,206	4,494	1,287	19,712	4,668	5,505	836
債 券	326,305	3,236	3,871	635	358,710	6,737	6,840	102	363,255	4,828	4,975	146
そ の 他	97,418	△2,777	901	3,679	110,057	△2,506	1,206	3,712	105,650	△2,263	1,108	3,371

(5) デリバティブ取引（単体）

①金利関連取引

（単位：百万円）

（単位：百万円）

区分	種 類	平成23年6月末			平成24年6月末			（参考） 平成24年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	金利スワップ	—	—	—	—	—	—	—	—	—

（注）ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

②通貨関連取引

（単位：百万円）

（単位：百万円）

区分	種 類	平成23年6月末			平成24年6月末			（参考） 平成24年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	通貨スワップ	4,121	△5	△5	5,892	△4	△4	5,904	△5	△5
店頭	為替予約	30,722	122	122	25,646	25	25	24,979	△358	△358

(6) 預金・貸出金の残高（単体）

（単位：百万円）

（単位：百万円）

	平成23年6月末	平成24年6月末	比 較	（参考） 平成24年3月末
預 金（末 残）	1,578,233	1,607,282	29,049	1,609,056
貸 出 金（末 残）	1,173,999	1,174,388	389	1,211,305